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Búcsú két 
nagyszerű
embertől
Részletek: 3. old. 

Hírek
a Városházáról

Részletek: 5. old.

TÖK JÓ!
Dzsungeltúra

Részletek: 6. old.

Bringapark épülhet az Erzsébet ligetben Ötlekkel és tettvággyal érkeztek a fiatalok az első 
diákönkormányzati egyeztetésre

A Ligeti-tó melletti Erzsé-
bet liget megújhodásról és a 
kiszáradt mesterséges csepp 
tavak helyzetéről gyakori a dis-
kurzus a Városháza falain 
belül. Hogyan lehetne ezt a 
mezőtúriak által kedvelt helyet 
fejleszteni, a családoknak még 
vonzóbbá tenni? 

Ezzel kapcsolatosan egy hosszú 
távú és egy rövid távú fejlesztési 
tervet is kidolgoztak. Az egyik 
ötletről, (melyre már pályázatot is 
beadott az önkormányzat) Szűcs 
Dániel polgármester adott tájékoz-
tatást február 29-én a közösségi 
médiában. Eszerint pumpapályát, 
másnéven bringaparkot építenének 

a csepp tavak vízzel való újrafeltöl-
tése helyett. Több városban talál-
kozhatunk ilyen kifejezetten gör-
deszkásoknak, görkorcsolyások-
nak, rollereseknek, bicikliseknek 
kialakított térrel, amit akár óvodás 
kortól használhatnak a gyermekek 
és a fiatalok. Szűcs Dániel hozzátet-
te: várják a pályázat pozitív bírála-
tát. 

Emellett a TOP Plusz pályázati 
kiírás keretében megjelent aktív 
turisztikai pályázati felhívásra 
készített koncepciójuknak is 
kiemelt területe az Erzsébet liget és 
a Ligeti-tó fejlesztése.

Kakuk Móni

A bringapark látványterve

A tartalmas és egészséges szabadidő-eltöltési lehetőségek segítése érdeké-
ben támogatja a Miniszterelnökség aktív Magyarországért felelős államtit-
kára hazai új bringaparkok kialakítát. Fotó: aktivmagyarorszag.hu

Inspiráló volt hallani, aho-
gyan a lelkes és tenni akaró 
ifjak őszinte hangja bezengte 
a mezőtúri Városháza díszter-
mét, amint ötleteiket, meglá-
tásaikat nem féltek megoszta-
ni a város polgármesterével, 
alpolgármesterével és a hiva-
tali dolgozókkal február 28-án.

A megbeszélésre az összes mező-
túri oktatási intézmény delegált diá-
kokat ötödik osztályos kortól. Az 
összejövetel elején megoszthatták 
véleményeiket, amelyek érintették 
többek között a környezetvédelem, a 
fejlesztésre szoruló helyi hulladékke-
zelési szemlélet, valamint az iskolák 
közötti társasági események (hiányá-
nak) és a testvérvárosokkal való szo-
rosabb kapcsolattartás gondolatkörét. 
A Városi Diákönkormányzat létreho-
zását minden jelenlévő tanuló támo-
gatta, melyet hivatalosan, a jogi sza-

bályoknak megfeleltetve ősztől indíta-
nak, de a megbeszéltek szerint addig 
is havonta egy alkalommal találkoz-
nak és megvitatják a felmerült várost 
érintő problémákat, feladatokat. 

Ezzel az első lépéssel lehetőség 
adódik arra, hogy megnyíljon egy új 
kommunikációs csatorna a mezőtúri 
gyerekek, fiatalok és a felnőttek 
között, ezzel közösen segítve a város 
fejlődését.

A jövő több mindent tartogathat. A 
Városi Diákönkormányzat megválasz-
tott vezetője akár meghívást kaphatna 
a képviselő-testület, valamint a bizott-
ságok azon üléseire, melynek napi-
rendi pontjai között szerepel az ifjú-
ságot érintő téma. Sőt, a Városházán 
évente többször megrendezett köz-
meghallgatás mellett elképzelhető 
lehet diák-közmeghallgatás is. 

Szűcs Dániel polgármester elmond-
ta, nagyon köszöni a hasznos, konst-
ruktív és előremutató beszélgetése-
ket. Hozzátette, már az első alkalom-
mal nagyon jó ötleteket és elképzelé-
seket fogalmaztak meg a fiatalok és 
fontosnak tartja az ő véleményüket is 
beépíteni a munkájába, épp ezért kez-
deményezte a Városi Diákönkor-
mányzat létrehozását.

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József
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Kertvárosi fogadóóra

2024. február 21-én került sor a 
kibővített képviselői beszámolóm-
ra és fogadóórára. Meghívott ven-
dég volt Szűcs Dániel polgármes-
ter, dr. Farkas Csongor a TEKE pol-
gármester jelöltje és Szabó Péter a 
műszaki osztály vezetője. Igen szép 
számú és aktív hallgatóság gyűlt 
össze. Első körben mindkét polgár-
mester jelölt bemutatkozott néhány 
percben, hiszen köztudottan önkor-
mányzati választás is lesz június 
09-én.

Visszatekintve az elmúlt évekre, 
túléltünk egy hosszú és nehéz idő-
szakot, amit a közúti és a gyalogos-
híd felújítása okozott. Bizony, mind 
az autósok, mind a gyalogosok meg-
szenvedték a sok építési nehézséget, 
de túl vagyunk rajta. Reméljük 40 
évig ilyen jó és szép marad az elké-
szült út?! 

Karácsonyra – ajándékként - meg-
kaptuk a Füzes-Makk József út 
közötti gyalogátkelőt, amit jogosan 

reklamáltunk - a lakossággal együtt - 
a kijelölt hely miatt. 2018-ban már 
kértem a hely megváltoztatását, de a 
regnáló polgármester elutasított 
azzal az indokkal, hogy így lett meg-
tervezve és engedélyezve! Hát ez 
már így fog maradni, ami sokaknak 
nem igazán jó és ez jogos bírálat.

Megtörtént a TELEKOM hálózat-
fejlesztési beruházás is, a maga min-
dennapos problémáival. Volt nyűge 
mindenkinek rendesen, én a végére 
közellenséggé váltam a kivitelező 
dolgozói szemében. De volt egy pozi-
tív hozadéka is a dolognak, mégpe-
dig mintegy 2000 m új járda is meg-
épült.

Megvásároltuk a Hídszegi csator-
na melletti területet, amely összeköti 
hátul a Diófa-Szeder utcák végét. 
Kinyittattam a kerítéssel lezárt lejá-
rókat is. 2024. elején megkezdjük az 
érintett terület földdel történő feltöl-
tését, melyre 3 MFt költségvetési 
fedezet rendelkezésre áll. A megvá-
sárlás, belterületbe vonás illetéke 
több mint 14 MFt-ba került, de ha 
meg tudom csináltatni a hátsó össze-
kötő utat, az a vágóhídi rész lakosai-
nak nagy könnyebbséget jelent majd. 
Megszűnnek a zsákutcák! 

2023 tavaszán és őszén minden 
utcában el lett végezve a kátyúzás, 
de a tavaszi, néhol vitatható minő-
ségben.

Nagy örömünkre szolgál, hogy a 
három éves küzdelmem végre ered-
ményhez vezetett és a Rozmaring 
utca az idén új aszfaltréteget fog 

kapni. A költségvetés elfogadásával 
29 MFt rendelkezésre áll.

2023-ban megépült a Dobó és Egri 
utcák csatlakozása a 46-os úthoz, 
melyek költsége 3,4 MFt volt.

Folyamatosan végeztük a csapa-
dék csatorna törött elemeinek cseré-
jét, átereszek javítását.

Erkel Ferenc– Faragó Bálint–
Kertész– Dobó utcákban a forgalmat 
akadályozó fák gallyazására került 
sor.

Az Árpa utca elején - több mint 
200 m hosszú szakaszon - a túlbur-
jánzó, veszélyes koronaakác kiszedé-
se is megtörtént, az utcában lakók 
megkönnyebbülésére. Köszönet érte. 

Visszatérő probléma a szemét 
közterületen történő elhelyezése, 
ami jogosan háborítja fel a környe-
zetben lakó tisztességes embereket. 
Sajnos az elszállítása is közpénzből, 
a mi pénzünkből történik. 

Megtörtént az Árpa és Vágóhíd 
utca zúzott kővel történő kátyúzása. 
Szeretném, ha a Vágóhíd utcán végig 
megtörténne ez a feltöltés 2024-ben.

Igen sok vélemény és hozzászólás 
hangzott el és ezekből szemezgetnék 
a végén, amiket helyben nem tud-
tunk az illetékesekkel közösen meg-
válaszolni.

Nagy örömünkre 2022-ben elké-
szült a Makk József utca új aszfaltbo-
rítása, ez bizony sokaknak bosszúsá-
got is okoz! Néhány felelőtlen autós 
versenypályának érzi a jó utat. Több 
tulajdonos az utcát használja az 
autók tárolására, ezzel másokat aka-

dályoz a közlekedésben. A műszaki 
osztály részéről előterjesztés készül 
a testület elé a sebesség korlátozásra 
és a parkolási rend betartására. Én 
maximálisan támogatom a lakosok 
kérését a helyzet megoldása végett. 
Jogos igényként merült fel a tavaly 
általam jelzett Erkel Ferenc úti akna 
és lefolyó dugulás elhárítása. Kértem, 
hogy sürgősen oldódjon meg, mert 
bűzös az akna lehelete!

Többen jelezték, hogy a beláni út 
egy része a folyóig szinte járhatatlan 
lett a nagy terhelésű teherautók 
miatt. Örömmel jelzem, hogy Szabó 
Péter úr a műszaki osztály részéről 
szóban megállapodott a beruházóval 
az út és padka rendbetételére és 
további karbantartására a napelem- 
park építése során. Erről írásos anyag 
is fog készülni, így remélem, hogy 
megoldódik a probléma!

A magam részéről igen eredmé-
nyesnek tartom utólag ezt a fogadó-
órát. Sok pozitív visszajelzést kap-
tunk, de éles kritikák, bírálatok is 
elhangoztak az illetékesek felé! 
Bizony van mivel foglalkoznunk a 
jövőben, mert csak közösen a lakos-
sággal tudjuk élhetővé tenni 
Mezőtúrt és a Kertvárost. Ezért kell 
dolgoznunk és tenni, amit kell. A 
magam részéről várom a javaslatai-
kat, kéréseiket és igyekszem szemé-
lyesen is felkeresni Önöket.

Kovács Mihály
önkormányzati képviselő

06-30/445-6123

Illatos ajándékkal és kedves szóval készültek 

A szocialista munkások a 20. 
század elején tűztek először vörös 
szegfűt a gomblyukukba, azóta is 
használják ezt a virágot a párt szim-
bólumként. A Római Birodalomban 
Jupiter virágát tisztelték benne, 
emellett sok reneszánsz festményen 
is felfedezhetjük egyszerű, de elbű-
völő alakját. Gyógynövényként is 
használták, pestisgyógyítónak, rövi-
den pestisfűnek is nevezték.

Mezőtúron 35. alkalommal osztotta 
a piros szegfűt március 8-án a Magyar 
Szocialista Párt Mezőtúri Szervezete a 
nemzetközi nőnap alkalmából. 

Rózsa Endre városi képviselő fel-
idézte, hogy az 1990-es évek elején az 
újságárusító helyeken adták le a szeg-
fűket, és a Nők Lapja vásárlásakor lep-
ték meg vele a mezőtúri hölgyeket. A 
1990-es évek végétől áttértek a szemé-

lyes átadásra. Az évtizedek alatt sok 
minden változott, de az a figyelmes 
gesztus állandó maradt és évről évre 
mosolyt csalt a hölgyemények arcára.

Az idei alkalmon Rózsa Endrét 
Kovács Mihály városi képviselő kísérte 
el, aki úgy véli, a virág mindig örömet 
okoz, hiszen a szeretet és a megbecsü-
lés jele. Természetesen, ahogy aznap 
sokan, úgy a   Mezőtúri Városi Televízió 
érdeklődő riportere sem maradt piros 
szegfű és kedves köszöntés nélkül. 

Kakuk Móni
Fotó:  TEKE fb oldala

35 éve lepik meg a helyi szocialisták 
a mezőtúri hölgyeket nőnap alkalmából

Március 8-án minden a hölgyek-
ről szólt. A Mezőtúri Református 
Egyházközség Szendy Pál Idősek 
Otthonában és a Bíró Kálmánné Bakos 
Ilona Idősek Otthonában Mihalina 
László lelkészelnök, Szűcs Dániel pol-
gármester és Herczeg Zsolt országgyű-
lési képviselő köszöntötte fel az intéz-
mények lakóit és dolgozóit nőnap 
alkalmából. Aznap a hivatal nő mun-
katársai is illatos jácintokkal és 
mosollyal térhettek haza, emellett a 
pénteki piacon vásárló és árusító höl-
gyek szintén kaptak egy-egy szál tuli-
pánt a megbecsülés jeleként.

Idén is nőnapi akciót szervezett a 
Mezőtúri Rendőrkapitányság és a 
Városi Balesetmegelőzési Bizottság. 
Ennek keretében az autósokat, gyalo-
gosokat, kerékpárosokat egy szál 
virággal lepték meg, emellett felhívták 
a figyelmet a passzív biztonsági rend-
szerek használatára, illetve a szabá-
lyok betartására.

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József

A mezőtúri rendőrök 
nőnapi akciót szerveztek
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Egy élet a közönség és a magyarnóta szolgálatában
Búcsú Major Mihály előadóművésztől

A színpad fényei kihuny-
tak, a zenekar nem játszik, és a 
közönségkedvenc énekes sem 
énekel már. A publikum még 
tapsolna, de már nincs kinek. 
Még biztosan lenne egy nóta, 
egy régi, egy különleges, de 
már nincs, aki énekelje. A sötét-
be borult színpad, a néma csend, 
most nem egy előadás végét jelzi, 
hanem egy egész életét. Mi, akik a 
nézőtéren ülünk, először nem hisz-
szük el, majd értetlenkedve próbál-
juk tudomásul venni a megmásítha-
tatlan, szomorú tényt: Major Misi 
elment. Örökre. Ezúttal nem egy 
másik város művelődési házának 
színpadára, ezúttal nem egy másik 
földrészre indult, hogy ott is szóra-
koztasson, hogy előadásával, hangjá-
val, személyiségével, nótáival lángra 
lobbantsa a nótaszerető közönség 
szívét. Ezúttal egy sokkal hosszabb 
útra indult, az örökkévalóság felé.

Olyan szenvedéllyel, lelkesedéssel, 
olyan átütő erejű energiával tudott a 
színpadon létezni, alkotni, ami magá-
val ragadta a közönséget, de még az őt 
kísérő muzsikusokat is. Hálás vagyok, 
hogy ezt anno, zongoristaként én is 
megtapasztalhattam. Talán pont emiatt 
oly nehéz tudomásul venni a tényt, 
hogy nincs többé. Akinek a személyi-
ségében ekkora életigenlés, erő, kitar-
tás és kendőzetlen vidám természet 
rejlik, -amit mindig is érezhettük a 
színpadon is - arról olyan nehéz elhin-
ni és elfogadni, hogy nincs többé, hogy 
vele szemben az elmúlás győzni tudott.

Rengeteg szép, közös fellépés, 
műsor emléke megelevenedik bennem. 
Tizenéves voltam még, amikor a 
Teleki Blanka Gimnázium ebédlőjé-
ben a Napsugár Kultúrkör által életre 
hívott rendezvények egyikén (ame-
lyeket párjával, Ruszi Jánosné 
Pannikával szerveztek), zongoráz-
tam. Itt mesélt nekem először auszt-
ráliai, személyes élményeiről, az 
ottani szórványmagyarságról, az 

erős identitástudatról, ami az auszt-
ráliai magyar közösségekben él, és 
persze az ottani fellépéseiről, életé-
ről. No, meg persze a honvágyról. 
Arról, hogy miként jutott Mezőtúrtól, 
a budapesti Operaházon át, egészen 
az ausztráliai koncerttermek színpa-
dáig. Majd ezek után felállt és bele-
kezdett egy-két nótába, a közönség 
örömére és megelégedésére. Pedig az 
nem az Operaház volt, „csak” a 
Teleki alagsori ebédlője. Azt hiszem 
tökéletes példája volt ez az Ő mérhe-
tetlen művészi alázatának.

Ezt az estét számos közös műsor 
követte még. Emlékszem -és szakmai-
ságát jól jellemzi-, hogy számos elő-
adásra hozta magával az általa, saját 
kezűleg lejegyzett és készített kottá-
kat, ezzel is segítve a közös munkát. 
Egészen különös módon és professzi-
onálisan tudott „játszani” a hangjával. 
Képes volt suttogó, halk dúdolásból, 
olyan elemi erővel kicsorduló hang-
erőre váltani egy pillanat alatt, hogy 
bármilyen hangosítást túlzengett a 
hangja. Nem csak elénekelte a dalo-
kat. Sokkal inkább személyes varázsá-
ba csomagolva, átadta a nótákat a 
hallgatóságnak, hogy értsék, érezzék 
minden szavát és hangját.

Oly’ közelinek tűnik még 2016, ami-
kor 65. születésnapján köszönthettük 
a Művelődési Házban. Nos, amikor 
arra a születésnapra a köszöntőt 
írtam, nem hittem volna, hogy kicsi-
vel több, mint 7 év múlva, búcsú 
gondolatokat kell majd papírra vet-
nem.

Hinnünk kell abban, hogy ahová 
őt a Jóisten most elszólította tőlünk, 
ott is szólhat a magyarnóta Misitől. S 
azt gondolom, hogy egészen kiváló 
nótakör fogadta most örökös tagsá-
gába Major Mihály nótaénekest, ahol 
ma már Fejes Imre mezőtúri nóta-
szerzővel együtt nosztalgiázhatnak a 
„Mezőtúri utcák, házak”-ról…

Búcsúzom most Major Mihály 
énekestől, az őt és előadásait szerető 
közönség,és minden muzsikus kollé-
ga nevében, Mezőtúrtól Sydney-ig. 
Teszem ezt itt, ilyen módon, hiszen a 
néhai Major Misi utolsó kérései 
között volt az, hogy ne legyen nyilvá-
nos temetése, búcsúztatója.

Őszinte részvétem a hozzátartozó-
inak, főként elválaszthatatlan társá-
nak Pannikának. Vigaszt és meg-
nyugvást kívánok neki.

Isten veled Misi, nyugodj béké-
ben Művész Úr! Emlékedet, hango-
dat megőrizzük!

Tisztelettel emlékezve:
Berec Zsolt - zongorista, kolléga

Búcsú Gonda Sándortól

Az örök megválaszolandó 
kérdésünk, hogy mit jelent a 
Takács tanyai művésztelep a 
városnak, az alatt - a vágyott-
nál sokkal rövidebb - idő alatt 
míg a Mezőtúr Művészeti 
Közalapítványa elnöke volt 
számunkra nem lehetett két-
séges. Biztosítottak voltak az éven-
te megszervezett alkotó munka fel-
tételei, annak a művésztelepnek, 
amely 1981 óta,  az elmúlt évi átfogó 
szakértői értékelés szerint, a város 
közterein és a gyűjteményben őrzött 
műtárgyakkal együtt,  kicsi híján, 
egy milliárd forint műkincs értéket 
hozott létre a város számára. 2004-től 
2008-ig tartott az azóta is visszavá-
gyón emlegetett időszak, amíg vállal-
ta az elnökséget. Az ő döntése volt, 
sajnálatunkra, hogy nem vállalt 
tovább. Úgy gondolta, rendbe hozta 
az akkor is zilált körülményeket, fel-
tételeket s már megáll saját lábán az 
alapítvány. Az idő azt bizonyította, 
hogy szükség lett volna a felismeré-
seire, innovatív szemléletére a későb-
biekben is. Azt vallotta „az üzleti 
életben dolgozó racionalistaként”: 
„tudom, bármennyit is teszek, én 
többet kapok vissza”. Tett is, sokat, 
lelkiismerete szerint, önzetlenül.

Nem kevesen reméltük azt, hogy a 
rendszerváltást hozó új világ hozadé-
kaként megjelenik majd a kultúra, a 
művészet működtetésében az a nél-
külözhetetlen tehetős réteg, amely a 
saját gyarapodásának egy részét a 
társadalom ezen szükségleteinek 
szolgálatában hasznosítja. Számára 
ez a felelősség nem volt kérdés, 
hanem megélt felismerés, amit a 
maga gyakorlatában értékteremtésre 
váltott. Saját szavaival: „...van 
magyarázatom a művészek irányába 
érzett tiszteletre. Ők azok a kortársa-
ink, akik a jövőnek alkotnak lenyo-
matokat rólunk, korunkról, esemé-
nyekről, érzelmeinkről, hogyan 

élünk, szeretünk és gondolkodunk, 
arról hogy milyen irányokba fesze-
getjük a természeti törvények által 
szabályozott emberi léttér kereteit. 
Olyan emberek, mint mi, de ők birto-
kában vannak azoknak a képessé-
geknek, amelyekkel megjelenítik 
korunkat.”

Mikor megvált a kuratórium 
elnökségétől, azzal nem csak a 
művésztelep közösségét, hanem a 
várost is veszteség érte. S mintha a 
sors maga is értetlenül állt volna a 
bekövetkezett helyzet előtt, a lemon-
dása után hiába követték őt az utó-
dai, csak tíz év után szűnt meg hiva-
talosan a bejegyzett  elnöksége...

Többünk számára az örökös elnö-
künk maradt, akinek működésére, 
mint példát adóra gondolunk s mos-
tantól emlékezünk.

Prokai Gábor
Kakuk Móni
A Halál és a Múzsa találkozása

Halál:
Oly mindegy, ki gaz, ki gavallér,
Csak legyen zamatos a lélek,
És egy nagy kenyér, nem fél karéj!
Hozzá egri bikavért kérek!
New York, Párizs, London, Róma,
A számban térjen nyugovóra!
Ha egyszer kóstolnád milyen,
A meztelen életet elvinnem…
Értenél.

Múzsa:
Halál, Halál, árnyad nem talál!
Homérosztól Petőfiig súgtam,
szép szavakat egyre búgtam,
Tőled az öröklétet, lásd be,
szépen, igazul eltanultam.
Ha egyszer kóstolnád, milyen
Az ihlet tüzét hevítenem,
Értenél.

Halál:
Monet titka, Dumas lángja!
Múzsa:
Halál, viszlát és szép napot!
Halál:
Picasso és Mozart múzsája!
Múzsa:
Ide nem hívunk ma papot!
Halál:
Hozzád jöttem, a hajnali ködben!
Csillagközi, holdas gyönyörben!
Múzsa:
Krúdy kell vagy az egész város?
Bombát küldesz, te gyilkos, sáros?

Én a Halál vagyok, Te a vigasz,
Bölcsek kövén olvadt viasz!
Porrá lett szobron sejtelmes mosoly,
Lábunk elé könnyben, tűzben omolj!
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Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy 2024. március 01. napjá-
tól újra igényelhető szennyvízszippantás.

A Vállalkozó kötelező közszolgáltatás keretén belül látja el, Mezőtúr 
Város közigazgatási területén keletkező, zárt tárolóban összegyűjtött, 
lakossági, illetve közületi kommunális szennyvizek szippantását, annak 
elszállítását és ártalmatlanításra történő elhelyezését.

A szennyvízszippantás megrendelhető az alábbi elérhetőségen:
• – Telefonon: 06-20/915-7340
Kérjük, segítse a Vállalkozó munkáját azzal, hogy megrendeléskor a 

következő adatokat rendelkezésükre bocsátja:
•- szolgáltatást igénybe vevő neve, elérhetősége
• – szennyvíz tárolási helyének pontos címe
• – elszállítandó szennyvíz becsült mennyisége

Megrendelését lehetőség szerint a szolgáltatás igénybevétele előtt 
minimum 3 munkanappal szíveskedjen leadni, mivel a begyűjtés üteme-
zése a rendelkezésre álló szállítójárművek és a tisztítótelep napi maximá-
lis tisztítási kapacitásának figyelembevételével történik. A Vállalkozó a 
megrendelést követően a fogyasztóval egyeztetett időpontban gondosko-
dik a szennyvíz elszállításáról, mely során kérjük, hogy az ingatlanra 
történő bejutást szíveskedjenek biztosítani.

A Vállalkozó állattartásból származó hígtrágyát, veszélyes hulladékot 
tartalmazó szennyvizet, valamint egyéb háztartási hulladékkal és idegen 
anyaggal kevert szennyvizet nem szállít el!

Mezőtúr közigazgatási területén a szippantási díjak az alábbiak, mely 
tartalmazza a begyűjtés, a szállítás, valamint a tisztítótelepen történő 
ártalmatlanítás díját:

Lakossági szippantás díja:

rövid cső használatakor                           1606.- Ft + ÁFA/m3        

hosszú cső használatakor                        2002.- Ft + ÁFA/m3        

Közületi szippantás díja:              

szippantás                                               15000.- Ft + ÁFA/m3

szállítás (külterület esetén)                      1000.- Ft + ÁFA/km

TÁJÉKOZTATÁS

Tisztelt Lakosság!

A Mezőtúri Egészségfejlesztési Iroda, 
továbbra is várja szeretettel klienseit.

Az irodában elérhető szolgáltatások:
• Gyógytorna: heti 4 alkalommal
• Egyéni tanácsadások (mentális egészségfej-

lesztés, dietetika, alkohol és dohányzás leszoká-
sát támogató program, mozgásszervi állapotfel-
mérés)

• Csoportos foglalkozások
• Gyalogló klub
• Szűrővizsgálatok (testsúly, testmagasság, 

vérnyomás, vércukor mérés, BMI számítás)
• 24 órás vérnyomásmérés
• Előadások (általunk szervezett és kérésre)

Gyógytorna foglalkozások: Mezőtúri Kórház 
és Rendelőintézet, Régi épület, 2. emelet, EFI 
tornaterem.

           Kedd                        Csütörtök
08.00 ülő válltorna     08.00 gerinc torna
13.30 gerinc torna      13.30 ülő válltorna

Gyalogló Klub: Minden pénteken: 13 óra. 
A helyszín mindig változik!

Érdemes figyelni az irodánk facebook oldalát, 
(facebook: Mezőtúri Egészségfejlesztési Iroda) 
vagy telefonon érdeklődni.

Irodánk szolgáltatásait ingyenesen és beutaló 
nélkül lehet igénybe venni.

Időpont egyeztetés szükséges! 
Tel: 56-550-427

Mezőtúri Egészségfejlesztési Iroda
5400 Mezőtúr Kossuth út 9-11.

Régi épület, magasföldszint, 22-23. ajtó.

Túrkevén is megnyílt a Kormányablak

A vármegye utolsó okmány-
irodája is átalakításra került, 
ezentúl Túrkevén is Kormány-
ablakba várják az ügyfeleket. 
Így összesen 17 Kormányablak, 
azaz integrált ügyfélszolgálat 
működik ezen túl Jász-
Nagykun-Szolnok vármegyé-
ben.

Február 28-án ünnepélyes átadás-
ra került sor meglepően nagy 
médiafigyelem mellett. 

Az eseményen köszöntőt mon-
dott a házigazda, Dr. Bertók Attila 
főispán, majd dr. György István 
államtitkár és F. Kovács Sándor 

országgyűlési képviselő, akiket 
Rácz Péter a Mezőtúri Járási Hivatal 
vezetője kért szóra. A megnyitón 
részt vett Sallai R. Benedek, 
Túrkeve polgármestere is. 

Az ünnepélyes szalagátvágást 
követően a Kormányablak munka-
társai fogadták az első ügyfelet, aki 
ajándékcsomagot vehetett át.

Ezt követően pohárköszöntőt 
mondott Hubai Imre, a Jász-
Nagykun-Szolnok Vármegyei 
Közgyűlés elnöke.  

Dr. György István a Közigazgatási 
és Területfejlesztési Minisztérium 
államtitkára kihangsúlyozta, egy 
nagy utazás fontos állomása ez, ha 
nem is a vége. Eddig az országban 
314 kormányablak várta az ügyfele-
ket, ma a 315. kormányablakot 
adtuk át- tette hozzá. 

A beruházás 185 millió forintból 
valósult meg, a kormányablakban 
kilenc munkatárs várja az ügyfele-
ket.

Kakuk Móni
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Hírek a Városházáról

Szűcs Dániel polgármester 
és Patkós Éva alpolgármester 
sajtótájékoztatót tartott febru-
ár 28-án a legutóbbi február 
14-i és február 22-i képviselő-
testületi ülések főbb döntései-
ről.

Mezőtúr Város Önkormány-
zatának képviselő-testülete megtár-
gyalta a 2024. évi városi költségve-
tést. 

Ehhez már 2023. év végén szá-
mos információ, kimutatás rendel-
kezésre állt, köszönhetően a városi 
intézményeknek, gazdasági társa-
ságoknak és minden érintettnek. 
Az önkormányzati cégek- és intéz-
mények vezetőivel további szemé-
lyes egyeztetéseken körvonalazó-
dott, milyen területeken várhatóak 
jelentősebb kiadások vagy éppen 
bevételek. Szűcs Dániel polgármes-
ter kifejtette, hogy a költségvetés-
nek két fontos alappillére van. Az 
egyik az állami normatíva (közne-
velési költségekre, városüzemelte-
tési feladatok ellátására, hivatal 
működésére stb.), a másik a helyi 
iparűzési adóbevétel. Mindkettő 
jelentős mértékben emelkedett.

A kasszába beérkezett helyi ipar-
űzési adó 2010-ben kevesebb, mint 
400 millió Ft volt, 2022-ben elérte 
az 1 milliárdot, 2023-ben pedig 
közel 1,5 milliárd Ft volt. Ez 
köszönhető a helyi vállalkozások 
sikerének. (Helyi iparűzési adót 
köteles fizetni az a vállalkozó, aki-
nek a székhelye vagy a telephelye 
az adott önkormányzat területén 
található (állandó jelleg), vagy az 
önkormányzat területén ideiglenes 
jelleggel 30 napot meghaladóan vál-
lalkozási tevékenységet végez. Az 
adó alapja a nettó árbevétel, csök-
kentve az eladott áruk beszerzési 
értékével, a közvetített szolgáltatá-
sok értékével, az alvállalkozói telje-
sítések értékével, a kutatás, kísérle-
ti fejlesztés közvetlen költségével, 
illetve az anyagköltséggel. Az ipar-
űzési adó mértéke maximálisan az 

adóalap 2 százaléka- szerk.)
A költségvetés megtervezésének 

folyamán költség oldalon három 
fontos alappillér az, amit elsődlege-
sen figyelembe veszünk- emelte ki 
Szűcs Dániel. Ezek pedig az önkor-
mányzat által foglalkoztatott mun-
kavállalók megtartása, bérüknek 
emelése (idén átlag 10 %), az EU 
által finanszírozott pályázatok kivi-
telezéseinek támogatása és az 
önerős fejlesztések lehetőségei 
(amit nem pályázatból, hanem 
saját bevételéből finanszíroz az 
önkormányzat). Mezőtúr város 
költségvetése meghaladja a 6 és fél 
milliárd forintot. Ennek a magas 
összegnek az elnyert, de még nem 
megvalósított uniós pályázati forrá-
sok is részei, ez összesen 2 milliárd Ft.

Önerős fejlesztésekre 2023-ban 
Mezőtúron 100 millió Ft-ot tudott 
költeni az önkormányzat, 2024-ben 
ez eléri az 500 millió Ft-ot. Továbbá 
tervben van a közvilágítás korszerű-
sítéssel kapcsolatban egy hitel felvé-
tele 380 millió Ft értékben. Ha ez a 
szerződés létrejön, a város 2024. évi 
költségvetése eléri majdnem a 7 mil-
liárd Ft-ot. 

A képviselő-testület abban egyet-
ért, hogy a város malacperselyének 
csengő adóforintjait főként utakra és 
járdákra költsék el. Összesen jelenleg 
77 útalapos utca van Mezőtúron, 
(2019-ben 17 darab útalapos utca 
épült, 2022-ben 35 utcában készült 
útalap) tehát ezeket kell fokozatosan 
aszfaltburkolattal lezárni, hogy meg-
feleljenek a kor követelményeinek. 
Ha ezt egy év alatt szeretnénk meg-
tenni, több mint 1,2 milliárd forint 
lenne végrehajtani- fűzte hozzá a 
városvezető. Tehát ha azt mondja 
valaki, hogy ezt egy év alatt meg lehet 
oldani, valótlant állít- tette hozzá. Ez 
a munka ránk vár és sokat dolgo-
zunk érte, hogy eljöjjön az a pont, 
hogy ne kelljen a földes utcákról 
beszélni Mezőtúron.

Szűcs Dániel ezzel kapcsolatban 
megjegyezte, az elmúlt 14 év alatt, 

amióta városi képviselőként dolgo-
zik, nem látott ilyen sok lehetőséget 
tartogató költségvetést, mint a 2024. 
évi, így ezért az utak fejlesztésében 
is nagy előrelépéseket lehet idén 
megtenni.

Számos projekt fut párhuzamo-
san. Az útalap építés és aszfaltozás 
mellett készül az új központi főző-
konyha terve, ősszel indul a Városi 
Strandfürdő korszerűsítése, parkoló 
készül a Teleki Blanka Gimná-
ziumhoz, átalakításra kerül a volt 
Újvárosi Általános Iskola, ahol ezút-
tal a fogyatékkal élők nappali ellátása 
fog megtörténni.

A költségvetés szerint idén sem 
kapnak kevesebb támogatást a nyug-
díjas klubok, a civil szervezetek, és 
az egyesületek sem, akik fontos 
részei a város civil-, kulturális- és 
sportéletének.

Patkós Éva alpolgármester kiemel-
te, hogy a költségvetés egyik fontos 
tételét jelentik az intézmények, azon 
belül az egyik a legtöbb embert fog-
lalkoztató munkahely a Mezőtúr 
Városi Intézmény Központi Csoda-
vár Óvoda, amelynek tagintézményei 
folyamatos megújuláson esnek át, 
bár eltérő mértékben. A Harmatcsepp 
Óvoda a tavalyi évben esett át teljes 
körű felújításon, de a Mesekert 
Óvodában is új kazán került beszere-
lésre. Folyamatosan újulnak az udva-
ri játékok is, de ezen a területen 
szintén sok a terv és figyelik az új 
pályázati lehetőségeket.

A 2024. évi költségvetést a képvi-
selő-testület 8 igen és 1 nem szava-
zattal elfogadta.

2024. február 22-i rendes nyilvá-
nos ülésen is több fontos napirendi 
pontot tárgyalt a testület.

Az egyik ezek közül a Közösségi 
együttélés alapvető szabályairól és 
ezek megszegésének következmé-
nyeiről szóló rendelet módosítása 
volt. Ezúttal az állattartással kapcso-
latos szabályt módosították. Az oka 
az, hogy több lakossági megkeresés 
történt azzal kapcsolatban, hogy 

egyes lakosok az úttesten mossák le 
a lovaikat, gátolva ezzel a közleke-
dést. A jövőben ez a magatartás tilos 
lesz és büntethető. 

A térfigyelő kamerarendszer 
tovább bővül, ami szintén segíti azt, 
hogy a jogszabályokat nem tisztelő 
állampolgárok hamar feleljenek kihá-
gásaikért (legyen az illegális szemét-
lerakás, rongálás stb.) az illetékes 
szerveknél. 

A külterületeken, a nyaraló öve-
zetben szintén felhelyezésre kerültek 
kamerák, amelyek száma folyamato-
san bővül.

Napirendi pontként tárgyalták a 
Mezőtúr-Szarvas között közlekedő 
komp és révátkelőhely áremelkedé-
sét. Az árak díjszabásánál fontos 
szempont volt, hogy továbbra is 
olcsóbb legyen komppal járni, mint 
Gyomaendrőd felé kerülni, ha 
Mezőtúrról Szarvasra utazunk vagy 
fordítva. Idén újra sötétedésig elérhe-
tő lesz a kompközlekedés a nyár 
folyamán.

Továbbá a szennyvízkezelés, 
„szippantás” témakörében is történ-
tek módosítások, az ezzel kapcsola-
tos lakossági tájékoztató a 4. oldalon 
olvasható.

Kakuk Móni
Kép1: Csikósné Vida Viktória

Kép2: Jenei József

Egyesületünket az év minden 
napján, a nap 24 órájában lehet 
hívni. Keressenek minket bizalom-
mal olyan ügyekben, amiket egye-
sületünk (civil szervezetként) 
orvosolni tud. Örömmel segítünk 
mindenkinek, aki kérdéssel fordul 
felénk. Viszont nyomatékosan 
kérjük önöket, hogy segélyhívó 
helyett NE minket hívjanak. 

Tel.: 06 30/621-16-33  
VÁROSI POLGÁRŐR 

EGYESÜLET
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- A Kossuth Rádió Hajnal-táj című műsorában Juhász Béla mesélt a 
Túri Önellátó Körről, lokálpatriotizmusról, közösségépítésről március 
9-én, szombaton. 

- A Móricz Zsigmond Városi Könyvtár könyvtárosai finom teára várták 
a kedves olvasókat a nemzetközi nőnap alkalmából március 8-án.

- XIX. KÁRPÁT-MEDENCEI NÉPI TEXTILFESZTIVÁLON „SZAKRÁLIS 
TEXTILIÁK” kategóriában a Mezőtúri Népi Díszítőművészeti és Kézműves 
Szakkör munkái is láthatóak a Munkácsy Mihály Múzeumban Békéscsabán 
március 8-tól-április 5-ig.

- Mezőtúrra költözik „Az év beszállítója” díjas Bíró Kft! A cég az alkat-
részgyártás területén kiemelkedő referenciákkal rendelkezik, és az elmúlt 
években minősített autóipari beszállítóvá vált. A következő hetekben 
elindul a cég Mezőtúrra költöztetése és a tervek szerint ősztől a korábban 
Budapestről induló kiszállítások már városunkból indulnak majd útnak 
Európába, Kínába, vagy épp Brazíliába -tájékoztatott Szűcs Dániel polgár-
mester.

- Átadták Karcagon a Karcag Kincse Művészeti és Konferencia Központot. 
Az új komplexum március 2-től látogatható, ahol többek között a nagykö-
zönség egy új időszaki Munkácsy tárlatot tekinthet meg. 

Kakuk Móni

TÖK Jó!

A Túri Önellátó Kör 
rovata

Dzsungeltúra

Nagyon Kedves Olvasók! 

Korábbi cikkünkben már bemu-
tattuk kis TÖK-kel ütött csapatunk, 
és ahogy ígértem, ez alkalommal is 
szeretnénk az elmúlt hetek esemé-
nyeiről beszámolni. 

A legszuperebb programunk a 
PénTÖK, hiszen akkor találkozunk, 
hogy megvitassuk a soros témákat, 
vagy megnézzük valaki portáját. 
Mivel február végén még hideg és 
sötét van már esténként, ezért egy 
meleg szobában teát és szörpöt 
szürcsölve próbáltunk nem eltéved-
ni az érdekesebbnél érdekesebb 
témák dzsungelében, hanem meg-
maradni az előre megírt vázlatpon-
tok kitaposott ösvényén. 

Induló állomásunk adok- kapok 
városka volt, ugyanis az Adok-
Kapok táblázatban vezetjük, hogy 
ki, milyen palántát, kinek és hányat 
tervez adni és mennyit szeretne 
kapni. Nem egyszerű ám ebben a 
városban, a rejtett kis „Te hogyan 
csinálod?”,” az meg mégis mi?”,  „A 
jó, de milyen fajta?” sikátorokban 
pik-pak el lehet tévedni, de elszánt 
célratöréssel mindenkit a helyes 
főúton tartottunk.

Kiérve a városból elérkeztünk a 
„telepítsünk-e közösen méhlegelőt 
a városban?”-fennsíkra. Ez egy jó 
hosszú út volt. Technológiai leírá-
sok, fajtaegyeztetések, kapcsolati 
tőkekutatás és tőkeberuházási meg-
beszéléssekkel övezett utunkun 
megállapítottuk, hogy egyikünk 
sem díszkertész, úgyhogy előszőr 
kipróbáljuk egy eldugott kis helyen, 
és ha ott jól tudunk teljesíteni, 
akkor jövőre több és látványosabb 
helyeken is kérünk engedélyt a 
megvalósításra. Szorítsatok! Ha 
valakit bővebben is érdekel, hogy 
mi az a méhlegelő, teszünk majd fel 
információs anyagot a Facebook 
oldalunkra, meg persze a kísérletről 
is beszámolunk!

Ezen a ponton már mindenki 
kellőképpen elfáradt, úgyhogy nem 
is erőltettük tovább a dolgot, 
kicsaptam a népet a könyvespolc 
legelőre, hadd szemezgessenek egy 
könyvrajongó mezőgazdász gyűjte-
ményéből, de mivel nem szeretem 
ha könyveimet elfogyasztják, ezért 
átvonultunk a konyha völgyébe, 
ahol mindenki megtömhette a ben-

dőjét padlizsánkrémes házikenyér-
rel. Ahogy a csámcsogások lassul-
tak, kis csapatomat a „Kívül tága-
sabb” folyó torkolatához vezettem, 
mondván, hogy innen már egyedül 
kell hazamenniük.

Az elmúlt hetekben nagy válto-
zást hozott még, hogy elindítottuk 
az Instagram fiókunkat is 
„turionellatokor” néven, itt a kis 
pillanatképeinket mutatnánk majd, 
hátha valaki ennek kapcsán kap 
kedvet egy kis önellátásra.

Azt is ígértem korábban, hogy 
mindig csempészünk egy kis ökoló-
giai témát a cikkekbe. A tavaszi 
nagy ébredés kavalkádjába szépen 
beleillik a sokszínűség ( külföldiül 
diverzitás) témaköre. Mire is jó ez 
az agyon abajgatott szó, ami folyton 
özönlik az újságcikkekből, próbál-
ják az iskolás gyerekek túltömött 
agyába még beleszuszakolni és 
sorra készülnek a romantikus szá-
lakkal megfűszerezett „zöld” fil-
mek Hollywoodban. Gondoljunk 
csak a kis városkánkra. Élnek 
benne, orvosok, ügyvédek, taná-
rok, gyártulajdonosok, mezőgazdá-
szok, de anyukák, takarítók, pékek, 
gyári munkások, kereskedők, bolti 
eladók és még ki tudja mennyi fog-
lalkozás egészíti ki egymást és hoz 
létre egy működő kis városkát. Na 
de mi történne, ha a városban hírte-
len mindenki ügyvéd lenne? Ki 
fogja megsütni a kenyeret, ki fogja 
ellátni őket, ha betegek? Mintha 
lenne egy kertem amiben csak és 
kizárólag gyönyörű rózsák vannak, 
de nincs mellettük más növény, 
ami tápanyagot szolgáltatna, vagy 
odavonzaná a hasznos rovarokat. 
Minden növénynek megvan a maga 
funkciója egy rendszerben és minél 
többen vannak, annál szebb és sta-
bilabb ez a rendszer.

Kedves Olvasónk, Te próbáltad 
már megszámolni, hogy hányfajta 
növény tartozik a fennhatóságod 
alá? Érdekes lenne kideríteni nem? 
Ha sikerült, oszd meg velünk!

Garainé Hegedűs Henrietta

Megindult a kivitelezés a belterületi útfejlesztést célzó projektben

Mezőtúr Város Önkormányzata által benyújtásra került „Belterületi 
útfejlesztés Mezőtúron” elnevezésű, TOP_PLUSZ-1.2.3-21-JN1-2022-00050 
azonosítószámú projekt bruttó 250 millió Ft vissza nem térítendő uniós 
támogatást nyert a település belterületei útjainak fejlesztésére.

A projekt keretében a„Belterületi útfejlesztés Mezőtúron” tárgyában indított közbeszer-
zési eljárás lefolytatását követően az önkormányzat Mezőtúron 5 utca burkolat-felújítását, 
16 gyalogátkelőhely korszerűsítését és további 4 új gyalogátkelőhely kialakítását valósítja 
meg az alábbi helyszíneken: Az „utak burkolatának és alépítményeinek felújítása, korsze-
rűsítése, átépítése” tevékenység keretében a Kürt utca Bajcsy-Zsilinszky utca és a Kossuth 
Lajos utca közötti szakasza (432 m), a Laktanya utca Földvári útról induló szakasza (403 
m), a Bástya utca (320 m), a Bólyai utca (400 m) és a Homoki Nagy István utca Asztalos 
János utca és Nagy Lajos király utca közötti szakasza (150 m) leromlott állapotú szilárd 
útburkolata kerül felújításra összesen 1705 m hosszúságban. A Laktanya utca vonatkozá-
sában a tengelyterhelés megerősítése is megtörténik. A 16 meglévő gyalogátkelőhely 
tekintetében a korábbi KRESZ táblákkal szemben Villogó KRESZ tábla egy fényvisszaverő 
fóliával ellátott hagyományos tábla és egy LED-es figyelemfelhívó villogó összeépítése, 
12V-os (napelemes-akkumulátoros) üzemmel kerül kiépítésre átkelőhelyenként.

Ezen felül négy új gyalogátkelő kerül kialakításra a városban az alábbi helyszíneken:
– Fóti utca és Sugár utca csomópontjában létesítendő gyalogátkelő
– Szolnoki út 16. 982 km szelvényében létesítendő gyalogátkelő
– Petőfi Sándor utca 18+358 km szelvényében létesítendő gyalogátkelőhely
– Kossuth Lajos utca 28+743 km szelvényében létesítendő gyalogátkelőhely
A kivitelezési munkák 2024.02.26-án, hétfői napon kezdődtek meg a Laktanya utcában.
Az első közbeszerzési eljárás eredményeként forrásmaradvány realizálódott, mely 

összeg felhasználásával további egy új helyszínbevonására adódott lehetőség. Mezőtúr 
Város Képviselő-testületének döntése alapján a maradványösszeget a Mezőtúr 
Kertvárosában található, leromlott állapotú Rozmaring utca szilárd útburkolatának fel-
újításra fordítja a projekt keretében. Ez alapján az önkormányzat „Rozmaring utca 
útburkolat felújítása” tárgyában közbeszerzési eljárást folytatott le, a kivitelező kivá-
lasztásra került, a kivitelezési szerződés szerződéskötés alatt. 

A projekt tervezetten 2025. május 31-ére fejeződik be.
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A Mezőtúri Intézményellátó és Ingatlankezelő KN Kft. oldala:
VÁROSÜZEMELTETÉSI HÍREK

2024. márciusában a Mezőtúr-
Szarvas között közlekedő komp min-
den reggel 7:00 és délután 17:00 között 
igény szerint közlekedik. A szolgálta-
tás 12:00-12:30 között szünetel. 
Online felületünkön jegyvásárlási 
lehetőséget biztosítunk kedves utasa-
ink számára: mezoturikomp.city-pay.
hu.

A Petőfi téren a volt Oktatási 
Centrum épületében működő 
Játszóházban és Mini Fitnesz terem-
ben várunk minden sportolni, játszani 
és kikapcsolódni vágyó gyermeket és 
felnőttet! Nyitva tartás pénteken 14:00 
– 18:00 óra között, szombat és vasár-
nap 10:00 – 18:00 óra között. Szülinapi 
zsúrok, rendezvények megtartására 
előzetes bejelentkezés után szombat 
és vasárnap 10:00 és 15:00 óra között 
van lehetőség. 

Társaságunk egyik fő feladata 
Mezőtúr város zöldterület kezelése, 
amelyhez hozzátartozik a város park-
jainak, zöldfelületének szakszerű gon-
dozása, ezzel együtt tisztántartása és 
hulladékmentesítése. Ezt a munkát 
minden évben tavasszal, időjárás 
függvényében elkezdjük és a téli idő-
szak beálltáig folyamatosan végezzük.

Márciusban ütemterv szerinti fel-

újítást végeztünk a Szabadság téri kis-
játszótér eszközein. Reméljük, a gyer-
mekek nagy örömmel veszik majd 
birtokba a játszóeszközöket.

Mezőtúr Város Fedett Uszoda úszó-, 
gyógy- és élménymedencéje várja ked-
ves vendégeit. Bérleteseink kedd, 
szerda, péntek reggelente 6-tól 7:30-ig 

használhatják a tanmedencét a szau-
nával együtt! A szauna pénteken 13 
órától zárásig, valamint szombat - 
vasárnap egész nap üzemel.

A Városi Strandfürdő közvetlen 
szomszédságában található „Vadász-
ház” Kávézó és Szálláshely rendez-
vényterme kiválóan alkalmas torna-
edzések, tanfolyamok, szülinapok, 
lakodalmak és baráti összejövetelek 
lebonyolítására. További információ-
ért keressen bennünket az 
intezmenyellato@mturiellato.hu 
e-mail címen vagy a 0656/350-037-
es telefonszámon.
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MEGHÍVÓ
A Berettyó-Körös Többcélú Társulás Szociális Szolgáltató Központ 

2024. 03. 20-án 15: 30 órakor sok szeretettel  vár minden ked-
ves fogyatékossággal élő felnőtt érdeklődőt a Támogató Szolgálat 
tájékoztató fórumára.

Helyszín: Mezőtúr, Fóti utca 168. szám alatt működő Idősek nappali 
ellátását nyújtó intézményünk.

 A Támogató Szolgálat az alábbi szolgáltatásokat nyújtja a fogyatékos-
sággal élők részére:

- személyi segítés és 
- szállító szolgáltatás, melyekől a Fórumon kaphatnak bővebb tájékoz-

tatást. (érdeklődni tel.: 06-20-208-8008)

Kádár Anikó
Intézményvezető

MEGHÍVÓ
A Berettyó-Körös Többcélú Társulás Szociális Szolgáltató Központ  

2024. 03. 21-én 16 órakor sok szeretettel  vár minden kedves 
érdeklődő családot, akik fogyatékossággal élő gyermeket nevelnek a 
Támogató Szolgálat tájékoztató fórumára.

 Helyszín: Mezőtúr, Fóti utca 168. szám alatt működő Idősek nappali 
ellátását nyújtó intézményünk.

 A Támogató Szolgálat az alábbi szolgáltatásokat nyújtja a fogyatékos-
sággal élő gyermeket nevelő családok részére:

- személyi segítés és 
- szállító szolgáltatás, melyekől a Fórumon kaphatnak bővebb tájékoz-

tatást. (érdeklődni tel.: 06-20-208-8008)
Kádár Anikó

Intézményvezető

Küldjön egy képet!
A XX. századi Mezőtúron készült vagy Mezőtúrhoz köthető képeket 

továbbra is várjuk az eva.brakszatorisz@gmail.com e-mail címre!

A vasúti híd őrei 1944-ben

Ez a kicsit életlen amatőr felvétel Mezőtúr Város Helytörténeti 
Gyűjteménytára jól dokumentált fényképeinek szűk csoportjába tartozik. 
A tenyérnyinél is kisebb fotó hátoldalára az egykori tulajdonos (talán a 
képen szereplők egyike) töltőtollal felírta a katonák nevét, rendfokozatát, 
alakulatuk nevét és a kép készítésének helyét, időpontját. Így:

M. kir. 3/1 Vasúti hídőrség
Törjék Mihály tiz., Boldog Sándor honv., Bán Antal honv., Tóth Gábor 

honv., Borsi Gábor honv., Szecsei Ferencz honv., Juhász József honv.
Mezőtúr, 1944. I. 10-én
Egy későbbi tulajdonos (valószínűleg fiatalabb családtag) golyóstollal a 

pontos helyszínt is odaírta: Klapka út. 
(A felvétel minden bizonnyal a Klapka utca végében, közvetlenül a gát mellett 

készült a hidat őrző katonákról, akik a fénykép kedvéért gyűltek össze a gép előtt.) 
A kutató el van kényeztetve, alig marad kérdése, ha kezébe kerül ez a 

kopottas fotó. Legfeljebb két dologra lenne még kíváncsi: vajon minden 
katona helybeli-e a fényképen szereplők közül (vezetékneveik alapján 
elképzelhető), illetve melyik név kihez tartozik. A névsorban a tizedes az 
első, de a képen balról a második, vagyis a nevek nem igazodnak a katonák 
elhelyezkedéséhez. E kérdések megválaszolásához az olvasók segítségét 
kérjük, információikat előre is köszönjük.

Brakszatórisz Éva

Pályázat

Mezőtúr Város Önkormányzatának Ideiglenes Bizottsága pályázatot ír 
ki – a 2011. évi CLXXV. törvény előírásainak megfelelő – az önkormányzat 
területén működő civil szervezetek 2024. évi támogatására.

A pályázat benyújtásának határideje: 2024. március 29.
A pályázatok elbírálásának határideje: 2024. április 5. 

A pályázat benyújtásának módja: A pályázat benyújtása az e célra 
készített formanyomtatványon történhet, mely letölthető a www.mezotur.
hu weboldalról, valamint személyesen igényelhető a Mezőtúri Közös 
Önkormányzati Hivatalban Tóth Ádám, polgármesteri kabinetvezetőnél.

A pályázati adatlap mellé csatolni kell: 
Igazolást arról, hogy a 2011. évi CLXXV. törvény alapján a szervezet 

bejegyzett civil szervezetnek számít.
A pályázati adatlapot hiánytalanul kell kitölteni, a pályázat benyújtá-

sa után hiánypótlásra nincs lehetőség. A hiányosan vagy késve benyúj-
tott pályázatok nem támogathatók.

A pályázat benyújtásának helye: Mezőtúri Közös Önkormányzati 
Hivatal titkársága Mezőtúr, Kossuth L. tér 1.

A borítékon fel kell tüntetni: „Civil pályázat 2024”.
A beadott pályázatok elbírálásáról Mezőtúr Város Önkormányzatának 

Ideiglenes Bizottsága dönt, melyről a döntést követő 15 napon belül érte-
sül a pályázó. A nyertes pályázó szervezetekkel az Önkormányzat támo-
gatási megállapodást köt. A támogatás kifizetésére a szerződés aláírását 
követően kerül sor.

Amennyiben a pályázattal kapcsolatban valamilyen kérdése merülne 
fel, keresse Tóth Ádám, polgármesteri kabinetvezetőt (tel: 56/551-913, 
e-mail: toth.adam@mezotur.hu).

Szűcs Dániel
polgármester
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MOZIMŰSOR 

2024. március 22. péntek
17:00 Artúr a király 2D amerikai kalandfilm
19:30 Szeplőtlen 2D olasz-amerikai horror

2024. március 23. szombat
12:00 Most vagy Soha! 2D magyar történelmi kalandfilm
14:30 Artúr a király 2D amerikai kalandfilm
16:45 Dűne: Második rész 2D amerikai sci-fi, akciófilm
20:15 Szeplőtlen 2D olasz-amerikai horror

2024. március 24. vasárnap
13:00 Artúr a király 2D amerikai kalandfilm
15:30 Most vagy Soha! 2D magyar történelmi kalandfilm
18:15 Dűne: Második rész 2D amerikai sci-fi, akciófilm

2024. március 28. csütörtök
17:00 Kung Fu Panda 4 2D amerikai animációs film
19:15 Szeplőtlen 2D olasz-amerikai horror

2024. március 29. péntek
14:00 Bogyó és Babóca 6 - Csengettyűk 2D magyar     
         animációs film
15:45 Kung Fu Panda 4 3D (!) amerikai animációs film
18:15 Dűne: Második rész 2D amerikai sci-fi, akciófilm

2024. március 30. szombat
14:00 Bogyó és Babóca 6 - Csengettyűk 2D magyar     
         animációs film
15:45 Kung Fu Panda 4 2D amerikai animációs film
18:15 Artúr a király 2D amerikai kalandfilm
20:30 Szeplőtlen 2D olasz-amerikai horror

A Túri Vásár fő fellépője idén a Kowalsky meg a Vega!

Hírek a centerpályáról
- előre lépett a tabellán a MAFC -

Nyerő szériában vannak a férfi 
labdarúgóink, amivel a tabella 
második helyére küzdötték fel 
magukat.

A 18. fordulóban Cserkeszőlő 
csapatát fogadtuk, ahol a mieink 
magabiztos győzelmet arattak, így 
a találkozó eredménye Mezőtúri 
AFC-RAfi – Cserkeszőlői SE 5-2 lett. 
A mezőtúri gólszerzők: Rentler 
Milán 2, Szemes Dávid Szabolcs, 
Pesti Zoltán és Susa Zoltán.

Egy héttel később Kunhegyes 
csapata érkezett a mezőtúri pályá-
ra, ahol gólzáporral örvendeztették 
meg a hazaiak a lelkes közönséget. 
A mérkőzés végeredménye: 
Mezőtúri AFC-RAFI – Kunhegyes 
ESE 8-0, gólszerzők: Pesti Zoltán 3, 

Penti Roland 2, Rácz Rikárdó 
Rajmund, Kántor Lajos, 
Szemes Dávid Szabolcs.

Ezzel megőrizte a csapat a 
tabella második fokát, növel-
ve a gólkülönbségüket. 

Következő 4 mérkőzést 
még hazai pályán játsszák a 

fiúk, szurkoljunk együtt:

2024. 03. 16. | 15:30 | Mezőtúri 
AFC-Rafi – Kenderesi VSE

2024. 03. 23. | 15:30 | Mezőtúri 
AFC-Rafi – Tiszaföldvár SE

2024. 03. 30. | 15:30 | Mezőtúri 
AFC-Rafi – Jászfényszaru VSE-
MÁB Holding

2024. 04. 07. | 16:00 | Mezőtúri 
AFC-Rafi – Szajol KLK

Kérjük, támogassa adója 1%-ával 
szakosztályunkat! Adószám: 
19866750-1-16 

Köszönjük támogatását!

Hajrá MAFC!
Dóczi-Bodor Márti
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Lapzárta: 2024. március 20. (szerda) 15.00 óra
Olvasói leveleket, kéziratokat, cikkeket a 350-299 telefaxra, illetve az 

ujsag@mkskft.hu e-mail-címre vagy személyesen a Közösségi Ház titkár-
ságára lehet eljuttatni. Lapzárta után érkezett anyagokat nem áll módunk-
ban megjelentetni. Meg nem rendelt írásokat szerkesztve, azok lényegének 
megtartása mellett közlünk. Kéziratokat nem őrzünk meg. A lapban közölt 
adatok tájékoztató jellegűek melyekért felelősséget nem vállalunk.

Készenléti gyógyszertár

Március 15-21.
Városháza gyógyszertár

Mezőtúr, Kossuth tér 3-5.
Tel.: 06/56/350-044

Március 22-28.
Vasúti gyógyszertár

Mezőtúr, Köztársaság u. 1.
Tel.: 06/56/350-637

Állatorvosi ügyelet

Március 15-16-17.
Dr. Nagy Levente

Mezőtúr, Petőfi u. 22.
Tel.: 06/56/850-006; 06/30/664-8257

Március 23-24.
Dr. Szabó Zoltán

Túrkeve, Kenyérmezei u. 2.
Tel.: 06/20/941-5217

Ü G Y E L E T E K

Pietas Kft.
Cím: Mezőtúr, Dózsa Gy. út 16. (Bodorik mellett), 

Telefon: 06-56/350-149
Mindennemű temetési ügyintézés.
Ügyeleti szállítás: 06-30/963-27-33

Koszorúk, sírcsokrok 
megrendelése és kiszállítása.

Pietas Kft. Temetkezés, Búcsúztató terem és Katolikus 
Temetőgondokság. Temető gondok: 06/30 963-2733.

Ú J S Z Ü L Ö T T E K

UNITAS-NAGY BT.
06-30/773-7322

TEMETKEZÉS ÉS TEMETŐGONDNOKSÁG
MEZŐTÚR DÓZSA GYÖRGY ÚT 18.

TEMETÉSEK TELJES KÖRŰ LEBONYOLÍTÁSA,
TELJES KÖRŰ TEMETÉSI ÜGYINTÉZÉS, SÍRHELYMEGVÁLTÁS

ÜGYELETI SZÁLLÍTÁS ÉJJEL-NAPPAL: 
06-30/239-6721, 06-30/347-6628

Az elhunytak adatait a temetkezési vállalatok küldik meg a szerkesztőségnek.

Fotó : Uzsoki Jánosné

Következő megjelenés: 2024. március 29. 

Mezőtúr és Vidéke Városi Közéleti lap. A Települési Értéktár eleme. 
Megjelenik kéthetente. Szerkeszti, kiadja és terjeszti:

Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Kft. Szerkesztőség: 5400 

Mezőtúr, Szabadság tér 17.

Tel.: 56/350-075, Fax: 56/350-299, e-mail: ujsag@mkskft.hu.

Felelős szerkesztő: Pete Lajos. Szerkesztő, tipográfus: Kakuk Móni.

Nyomdai munkák: Príma Nyomda és Reklámstúdió Kft.

5400 Mezőtúr, Dózsa György út 42-44.

ISSN 0864-7607

ELHUNYTAK
Geszti Sándor élt 70 évet,Geszti Sándor élt 70 évet,
Nagy Sándor élt 46 évet,Nagy Sándor élt 46 évet,

Soltész András élt 82 évet,Soltész András élt 82 évet,
Szűcs Klára élt 79 évet,Szűcs Klára élt 79 évet,

Horváth István Sándor élt 66 évet,Horváth István Sándor élt 66 évet,
Nagy Antalné Szűcs Eleonóra „Nórika néni” élt 58 évet.Nagy Antalné Szűcs Eleonóra „Nórika néni” élt 58 évet.

Nyugodjanak békében.Nyugodjanak békében.

A mezőtúri hulladékudvar 

nyitvatartása

+36/20-331-1579

Helyszín: Mezőtúr, 
Kávási Sándor u. 52. 

Hétfő: 7:00 – 19:00
Kedd: 7:00 – 19:00

Péntek: 7:00 – 19:00
Szombat: 7:00 – 19:00

Közvilágítási 
          hibabejelentés    

      Tel.: +36-80/980-071
e-mail: 

hibabejelentes@grep.lighting

web: https://kozvilhiba.hu

Ajtai Bence EliotAjtai Bence Eliot
(Szőke Katalin)(Szőke Katalin)

Keresse a gyepmestert:
- kóbor állat bejelentése, - otthonában elhullott házi állatok elszállítása,

- közterületen elhullott állatok bejelentése.
Gyepmesteri telep nyitvatartása:

Hétköznap: - délelőtt 8-10-ig,  - délután 13-14 óráig.
Hétvégéhez és nyitvatartási időntúli megkereséshez telefonon 

egyeztetés szükséges.  TELEFONSZÁM: 06/70 338-0517.

06 30/621-16-33  
VÁROSI POLGÁRŐR EGYESÜLET


